
Wermelin med ros 
til de danske jægere
I en videohilsen roste miljøminister Lea Wermelin de danske jægere og 
Danmarks Jægerforbund for at arbejde for en rigere natur og et bedre miljø.

I talen sagde hun blandt andet:  
– Jæger- og samlerkulturen er hele fun-
damentet for udviklingen af vores civili-
sation, og selvom jagten for de fleste 
ikke længere er et livsgrundlag, er den 
stadig nærværende for os alle som kul-
turel arv.

– I jægere har min respekt, for I har 
som gruppe bevaret noget, som ellers er 
gået tabt mange steder i vores samfund 
– nemlig forbundetheden med naturen.

– I træder stierne
Ministeren roste også jægerforbundet for 
selv at foreslå en udfasning af bly i cen-
traltændt riffelammunition til jagt: – I 
tør træde stierne for andre (andre lande i 
EU, red.). Det er virkelig godt gået, og det 
fortjener stor ros. Danmarks Jægerfor-
bund er med til at gøre Danmark til et 
grønt foregangsland i den her sag.

Jægerforbund 
med sund økonomi
COVID-19 har været dårlig for mange ting, men ikke økonomien i  
Danmarks Jægerforbund. Omkostningerne er faldet, og det kan ses 
på bundlinjen i et solidt regnskab.
I det forgangne regnskabsår har Dan-
marks Jægerforbund klaret sig igen-
nem bedre end forventet. Faktisk i om-
egnen af fire millioner kroner bedre. 
Og det på trods af at jægerforbundet i 
2020 tabte udbuddet på vildtforvalter-
uddannelsen og fik reduceret støtten 
fra staten til markvildtsindsatsen med 
3,5 mio. kr. De manglende indtægter 
og arbejdsopgaver har ført til tilpas-
ninger i medarbejderstaben, så udgift-

er og indtægter har fulgtes ad.
Det var regnskabet på minussiden. 

På plussiden kan især nævnes lavere 
omkostninger:

– Jægerforbundet er jo skabt til at 
skabe aktivitet hele året i hele landet. 
Men på grund af coronaen er mange fysi-
ske aktiviteter aflyst, og så mange arran-
gementer og møder som muligt har fun-
det sted online. Det har ganske enkelt 
haft den meget håndgribelige effekt, at vi 

har sparet i omegnen af 3,5 mio. kr. bare 
på møde- og rejseomkostninger, siger 
økonomichef i jægerforbundet Jens Kjær.

Danmarks Jægerforbunds egenkapi-
tal er derfor steget fra 48 mio. kr. i 
2019 til 55 mio. kr. i 2020.

– Vi går ind i det næste regnskabsår 
med en sund økonomi, og så må be-
styrelsen og repræsentantskabet vur-
dere, hvordan den øgede egenkapital 
skal forvaltes, siger Jens Kjær.

Kritik af andeudsætning
Lea Wermelin understregede i talen, 
at hun bestemt ikke er enig, når der i 
udkastet til EU’s biodiversitetsstrategi 
står, at jagt er sidestillet med mine-
drift (siden ministerens tale har EU 
fjernet denne formulering fra biodi-
versitetsstrategien, red.).

– Jeg opfatter et nært og godt sam-
arbejde med jægerstanden som en 
kæmpe gevinst for naturen og et grøn-
nere Danmark. 

Men alt var ikke rosenrødt i minis-
terens tale. Andeudsætningen er et 
problem, og især de manglende indbe-
retninger af udsatte gråænder falder 
ministeren for brystet:

– Det problem skal vi have set nær-
mere på, sagde ministeren.

https://youtu.be/HT95ZO-p0qI

Miljøminister Lea Wermelin var invi-
teret som hovedtaler til årets repræ-
sentantskabsmøde i Odense. Des-
værre måtte hun melde afbud, da 
Socialdemokratiet samme dag afholdt 
den årlige kongres i Aalborg. Derfor 
var Lea Wermelin så venlig at ind-
spille en videohilsen, som du kan se 
her: 
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